ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ-ОЙ
волгогрАдской оБлАсти

от 05.02.2024г Ns З9

Об определении стоимости услуг, предоставJUIемых на территории
красноярского селъского поселения Котельниковского муницип€rпьного
района Волгоградской области согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, и требований к их качеству

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от29,06,L996 г, ЛЬ 1001 (О гарантиrIх прав граждан на предоставление услуг попогребению умерших, Федеральными законами от 12.01.1996 г. Ns 8-ФЗ (о
погребеНии И похоронНом деле)), от 06.10.2003 г. Jф 131_ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации>,
Законом Волгоградской области от 03.04.2007 г. NЬ 14з6-оД <<О погребении ипохоронном деле в Волгоградской областп>, постановлением ПравительстваРФ от 2з-0I.2024 года J,,lb 4б <<Об утверждении коэффициента индексации
выплат, пособий и компенсаций в 2о24 гоДУ>, УЪтавом Красноярского
сельскогО поселениЯ КотелънИковскогО района Волгоградской обпuar",
администрация Красноярского сельского поселения Котелъниковского
муниципutльного района Волг9градской области

постановляет:

1. Определить:
- стоимостъ услуг, предоставляемых на

сельского поселениlI Котельниковского
территории Красноярского
муницип€tльного районаВолгоградской областиD\JJIIUrралUкOи ()оласти согласно гарантированному перечню услуг по

погребению за счет средств Социалъного фонда
-россии,

федьрйьногобюджета, и требования к их качеству согласно приложению NЬ 1:- стоимостъ услуг, предоставляемьд на территории Красноярскогоселъского поселения Котельниковского муниципalлъного районаВолгоградской области согласно Iарантированному перечню услуг попогребению умерших (погибших),.- не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя умершегоили прИ невозмоЖностИ осуществить ими погребение, атакже при отсугствии
ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ На СебЯ ОбЯЗаННОСТъ осуществить ,rо.рaб."ие

-за
счет

средств Социального фонда России, федералi"о.о бюджета, и требования к
их качеству согласно приложению М 2.

I

l

l

l

2. Считать утратившим силу постановление администрации
Красноярского сельского поселения от аЗ.02.202З J\b 1 (Об определении
СТОиМосТи услуг, предоставляемьIх на территории Красноярского сельского
ПоселеЕия Котельниковского муницип€Lльного раЙона Волгоградской области
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и требований к их
качеству>.

3. Настоящее постаноВление вступает в силу со дня его подписани1
подлежит официальному обнародованию и р€вмещению на официальном
саЙте администрации Красноярского сельского поселениrI распространяет
свое действие на правоотношениrI, возникшие с 0|.02.2024 года.

Глава Красно
сельского п Н.В.Кравченко

t

I

l

l

Приложение Ns 1

к постановлению
администрации Красноярского

сельского поселения
котельниковского

муниципального района
Волгоградской области

от 05.02.2024г J\b 39

СТОИМОСТЪ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВJUIЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
крАсноярского сЕльского посЕлЕниlI котЕльниковскЬго

МУНИЦИПАJIЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОЬЛДСТИ СОГЛАСНО
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

СОЦИАJIЬНОГО ФОНДА РОССИИ, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДКЕТД И ТРЕБОВДНИrI К
ИХ КАЧЕСТВУ

Nь
п\п

Перечень услуг по
погребению

Характеристика работ Единица
измеDения

Стоимость
(пчб )

1 Оформление
документов,
необходимьтх дJuI
погребения

Оформление свидетельства о
смерти

1

оформление
бесплатно

2 Предоставление и
доставка гроба и
других предметов,
необходимых дJuI
погребения, в том
числе:

1 услуга

2607,52

2.| Предоставление
гроба

Гроб стандартньй, строганный
из натуральньD(
пиломатериitлов толщиной 25-
32 мм, обитый внутри пленкой,
с ножкчlN4и (размер 2,0х0,7х0.7)

1 гроб
|995,зз

2.2 .Щоставка гроба и
других предметов,
необходимьтх для
погребения

Погрузка в автокатафалк'гроба
и других предметов,
необходимьIх дJuI погребения,
согласно счет}:зt}к&зу, доставка
гроба и других предметов,
необходимьж для погребения,
вместо нахождения тела
(останков) , умершего в
назначенное время похорон и
выгрузка (с подъемом
продметов, цеобходимьIх для
погребения, Еа первый этаж).
Стоимостью доставки гроба и
других предметов,
необходимых для Погребения,
предусмотрена их доставка из
салона магазина в
местонахождение тела
(останков) умершего на

1 доставка
(перевозка) 6|2,|9

/,

расстояние до 25 км с rIетом

Перевозка
(останков)

}моршего
кладбище

(осrанкалли) уrершего
рабочими специ,uIизированной
службы (4 чел.) из помещения
морга или дома и установка в
автокатафалк, перевозка тела
(останков) умершего на
кладбище, перенос гроба с
телом (останками) умершего к
месту захоронеIrия. В

автокатафzrлком тела (останков)
уN{ершего входит перевозка от
места Еахождения тела
(останков) умершего до
кладбища на расстояние до 20,5
км. включая холостой

1 перевозка
2874,з7

Погребение
(останков)

р{ершего,
числе:

тела

в том

Рdrтье стандартной Расчистка и разrеrка места
могилы, рытье могилы
вручную или
мехаЕизированным способом с
последующей доработкой

2,0х1,0х1,5

1 могила
155|,l7

Захоронение Забивка крышки .роба,
опускаЕие гроба в могилу,
засыпка могилы и устройствонадмогильного холма,
установка регистрационной
таблички

1 погребение

Поднос гроба- с
телом на кладбище
к могиле

итого стоимостi

a
J тела

на

4
1 погребение

2888,31

4.1.

4.2

884,1 8

4.з
1 похороны

452,96

1 похороны 8з70,20

ПриложениеNs 2
к постановлению

администрации КрасЕоярского
сельского поселеЕия

котельниковского
муниципального района

ffi.*#ьи:'ff;;

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВJUIЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
крАсноярского сЕлъского посЕлЕниrI котЕльниковского

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ СОГЛАСНО
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ

(ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ
РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕJUI УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ

НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЪ ИМИПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ
ОТСУТСТВИИИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИ)( НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЪ ОСУЩЕСТВИТЬ

ПОГРЕБЕНИЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СОЦИАЛЪНОГО ФОНДА
РОССИИ, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮlРКЕТА, И ТРЕБОВАНИrI К ИХ КАЧЕСТВУ

м
пЬ

Перечень услуг по
погребению

Характеристика работ Единица
измерония

Стоимость
Фуб.)

1 Оформление
документов,
необходимьrх дJuI
погребения

Оформление свидетельства о
смерти

1

оформление
бесплатно

2 Предоставление и
доставка гроба и
других продметов,
необходимьж дJuI
погребения, в том
числе:

1 услуга 2607,52

2.I. Предостазление
гроба

Гроб стандартный, строганный
из натуральньж
пиломатериалов толщиной 25-
З2 й*, обитый внутри
пленкой, с ножкЕlми фазмер
2,0х0,7х0,7)

1 гроб |995,зз

2,2 ,щоставка гроба и
других предметов,
необходимьтх дJuI
погребения

Погрузка в автокатафалк гроба
и других предметов,
необходимых для погребения,
согласно счету-заказу,
доставка гроба и других
предметов, iiеобходимьIх дJuI
погребения, вместо
нахождения тела (останков)
умершего в назначеЕное время
похорон и выгрузка (с
подъемом предметов,
необходимьIх дJuI погребения,
на первый этаж). Стоимостью

1 доставка
(перевозка)

6|2,|9

доставки гроба и других
предметов, необходимьIх дJUI
погребения, предусмотрена их
доставка из сi}лона магазина в
местонахождение тела
(останков) уморшего на
расстояние до 25 км с упrетом

телом (останка.шли) умершего
рабочими специirлизированной
службы (4 чел.) из помещения
морга или дома и установка в
автокатафа:rк, перевозка тела
(останков) умершего на
кладбище, перенос гроба с
телом (останками) умершего к
месту захороЕениrI. В
стоимость перевозки
автокатафшIком тела
(останков) умершего входит
перевозка от места
Еахождения тела (останков)
умершего до кладбища на
расстояние до 20,5 км.
включzц холостой п

1 перевозка

облачение телrа облачение телаБlБйанJЭ
Погребение
(останков) 1 погребение

Рьrгье стандартной Расчистка и разметка места
могилы, рытье могилы
вручную или
механизированным способом с
последующей лоработкой

2,0х1,0х1

l могила 1551,17

Захоронение Забивка кffiки гробц
опускание гроба в. могилу,
засыпка могилы и устройствонадмогильного холма,
установка регисlграционной

таблички

1 погребение 884,1 8

Поднос гроба- с
телом на кладбище
к могиле

1 похороны

Итого стоимость

Перевозка
(останков)

умершего
кладбище

на 2272,45

4.
1 похороны

60l"925
2888,31

в том числе:
5.1.

5.2

5.3
452,96

1 похороны 8370,20